Муниципальное образовательное учреждение

Лучинская основная общеобразовательная школа

Протокол

заседания педагогического совета

от  16.06.2014                                                                                                                  № 12
Председатель: Сечина Н.Н.

Секретарь: Смирнова Е.Н.

Присутствовали: 13 человек

Отсутствовали: нет

Приглашённые: нет
Повестка дня:

1. Об итогах  государственной итоговой аттестации, завершающей освоение основных образовательных программ основного общего образования – Лапина Е.В.
2. Анализ учебной работы школы за 2013-2014 учебного года – Смирнова Е.Н.

3. Анализ воспитательной работы школы за 2013-2014 учебный год – Смирнова Е.Н.
По первому вопросу слушали:

- Лапину Е.В. – классного руководителя 9 класса школы об итогах государственной итоговой аттестации в 9 классе (копии протоколов прилагаются прилагается).
Успешно прошли государственную итоговую аттестацию, завершающую освоение основных образовательных программ основного общего образования следующие обучающиеся:

- Батманов Василий Сергеевич;

- Видова Анита Суфияновна;

- Вишняков Артём Евграфович;

- Майоров Евгений Игоревич;

- Смирнов Иван Антонович;

- Трофимов Антон Юрьевич;

- Федосеев Евгений Вадимович.
По второму вопросу слушали:
– Смирнову Е.Н. - заместителя директора по УВР с аналитической  справкой  по успеваемости обучающихся  МОУ Лучинской ООШ за 2013-2014 учебный год.

Численность обучающихся в школе:
- на начало учебного года 98 обучающихся;
- на конец учебного года 98 обучающихся.

Количество учащихся, закончивших учебный год на «5» - 6:
1. Керимов Артур – 2 класс

2. Лобанов Анатолий – 2 класс
3. Быкова Александра – 3 класс
4. Войнова Анастасия  – 3 класс
5. Лобанов Михаил – 4 класс
6. Лукашёва Виктория – 4 класс
Количество учащихся, закончивших учебный год с одной «4» - 0:
Количество учащихся, закончивших учебный год на «4» и «5» - 22:
22 человека (5 чел. 2 класс + 6 чел. 3 класс + 5 человек 4 класс + 5 человек 5 класс + 1 человек 7 класс)
Количество учащихся, закончивших учебный год с одной «3» - 7:
1. Дронова Анастасия – 2 класс (русский язык)

2. Мавлонов Шохжахон – 5 класс (природоведение)

3. Матвеичева Ксения – 5 класс (математика)

4. Спасский Григорий – 5 класс (английский язык)

5. Злобин Игорь – 6 класс (русский язык)

6. Исаичева Арина – 6 класс (математика)

7. Смирнова Карина – 6 класс (математика)

Количество неуспевающих учащихся, закончивших учебный год с «2» - 1:

1. Сиротина Екатерина – 8 класс (не аттестована)
	Итоги обучения 2013-2104 уч.г.
	1 четверть
	2 четверть
	3 четверть
	4 четверть
	Учебный год

	Кол-во обучающихся
	98
	97
	99
	98
	98

	Обучаются на  "5"
	3
	4
	3
	6
	6

	Имеют одну "4"
	2
	1
	1
	0
	0

	Обучаются на "4" и "5"
	21
	19
	21
	18
	22

	Имеют одну "3"
	6
	8
	7
	8
	7

	Получили  "2" (неуспевающие)
	14
	3
	4
	4
	1

По третьему вопросу слушали:
– Смирнову Е.Н. - заместителя директора по УВР анализ воспитательной работы  МОУ Лучинской ООШ за 2013-2014 учебный год (Приложение 1).
Отличники МОУ Лучинкой ООШ по итогам года:

1. Керимов Артур – 2 класс
2. Лобанов Анатолий – 2 класс
3. Быкова Александра – 3 класс
4. Войнова Анастасия – 3 класс
5. Лобанов Михаил – 4 класс
6. Лукашёва Виктория – 4 класс
Хорошисты МОУ Лучинкой ООШ по итогам года:

1. Белов Егор – 2 класс
2. Бойцов Дмитрий – 2 класс

3. Волкова Арина – 2 класс

4. Долбнев Дмитрий – 2 класс

5. Комаров Сергей – 2 класс

6. Нахалов Максим – 2 класс

7. Калашников Владислав – 3 класс

8. Николина Виктория – 3 класс

9. Одинцова Алина – 3 класс

10. Румянцев Дмитрий – 3 класс

11. Ташанова Дарья – 3 класс
12. Колесов Никита – 4 класс
13. Марченков Никита – 4 класс

14. Насибов Расим – 4 класс

15. Потеряхин Всеслав – 4 класс

16. Устинов Даниил – 4 класс

17. Бармин Максим – 5 класс

18. Кукушкина Кристина – 5 класс

19. Матвеичева Елена – 5 класс

20. Никифорова Анастасия – 5 класс
21. Смирнов Демьян – 5 класс
22. Петров Александр – 7 класс
Активные участники конкурсов и олимпиад МОУ Лучинкой ООШ по итогам года:

1. Мочалова Виктория – 1 класс
2. Никифорова Феруза – 1 класс

3. Осипенко Ольга – 1 класс

4. Тихонова Виктория – 1 класс

5. Керимов Артур – 2 класс

6. Лобанов Анатолий – 2 класс

7. Калашников Владислав – 3 класс

8. Лобанов Михаил – 4 класс

9. Лукашева Виктория – 4 класс

10. Марченков Никита – 4 класс

11. Насибов Расим – 4 класс

12. Устинов Даниил – 4 класс

13. Матвеичева Елена – 5 класс

14. Злобин Игорь – 6 класс

15. Воеводкин Антон – 7 класс

16. Петров Александр – 7 класс

17. Шурховцова Александра – 7 класс

18. Насибов Табриз – 8 класс
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать прошедшими государственную итоговую аттестацию, завершающую освоение основных образовательных программ основного общего образования и выдать аттестаты об основном общем образовании следующим выпускникам:

- Батманову Василию Сергеевичу;

- Видовой Аните Суфияновне;

- Вишнякову Артёму Евграфовичу;

- Майорову Евгению Игоревичу;

- Смирнову Ивану Антоновичу;

- Трофимову Антону Юрьевичу;

- Федосееву Евгению Вадимовичу.
2. Признать  работу школы по итогам  2013-2014 учебного года   удовлетворительной. Информацию принять к сведению.

Председатель:                                                                                      Н.Н. Сечина

Секретарь:                                                                                        Е.Н. Смирнова

Члены педагогического совета:
Выписка из решений педагогического совета протокол № 12 от 16.06.2014.

	№ п/п
	Вид деятельности
	Срок
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	Выдать аттестаты об основном общем образовании следующим выпускникам:

- Батманову Василию Сергеевичу;

- Видовой Аните Суфияновне;

- Вишнякову Артёму Евграфовичу;

- Майорову Евгению Игоревичу;

- Смирнову Ивану Антоновичу;

- Трофимову Антону Юрьевичу;

- Федосееву Евгению Вадимовичу
	23.06.2014
	Администрация школы